УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 г.                                      № 1026

О проведении школьных

родительских собраний

В целях содействия выявлению, поддержке и развитию способностей детей и

молодежи, повышения уровня информированности родителей (законных

представителей) обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

 1. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского

городского округа организовать проведение 03 сентября 2021 г. в режиме

видеоконференцсвязи родительских собраний по вопросу выявления, поддержки и

развития способностей обучающихся.

 2. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования

управления образования Ревякиной М.С., директору МБУ ДО «ЦДО

«Одарённость» Попогребской И.В. проинформировать родителей (законных

представителей) о запланированных мероприятиях, направленных на развитие

интеллектуальных и творческих способностей обучающихся, интереса к научно-

исследовательской, инженерно-технической, изобретательской, физкультурно-

спортивной деятельности.

3. Ведущему специалисту отдела общего образования управления

образования Иванниковой А.С. ознакомить родителей (законных представителей) с

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, организационно-

технологической моделью и графиком проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Старооскольском городском округе в 2021/2022 учебном

году.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования И.Г. Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                           Н.Е. Дереча

Иванникова А.С.,

22-59-67